[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.11.2021  №  409
О прогнозе социально-экономического развития Белозерского муниципального района на 2022-2024 годы

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Порядком  разработки прогноза социально-экономического развития Белозерского муниципального района на среднесрочный период, применяемого для составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением администрации района  от 03.12.2013 № 1364, постановлением Главы района от 12.08.2021  № 97 «О разработке проекта решения Представительного Собрания района «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» и отдельных показателях социально-экономического развития района на 2022 – 2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Белозерского муниципального района на 2022-2024 годы (основные показатели), применяемый для составления проекта районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Руководитель администрации района:                                    Д.А. Соловьев
                             Одобрен постановлением
                        администрации района

                       от 10.11.2021  № 409
Прогноз социально-экономического развития Белозерского муниципального района на 2022-2024 годы

(основные показатели)

	Основные показатели
	Единица измерения
	2022 год
	В% к 2021 году
	2023 год
	В% к 2022 году
	2024 год
	В% к 2023 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.
	3818
	100,1
	3820
	100,1
	3822
	100,1

	Фонд начисленной заработной платы работникам организаций
	тыс. руб.
	1783112
	106,0
	1896380
	106,4
	2017760
	106,4

	Численность населения до 18 лет (17 лет включительно),  всего по району
	чел.
	2861
	100,5
	2828
	98,8
	2835
	100,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, всего по району
	млн. руб.
	3562,3
	109,9
	3762,8
	105,6
	3933,5
	104,5

	Объем платных услуг населению,  всего по району
	тыс. руб.
	40278,0
	105,0
	42291,9
	105,0

	44406,5
	105,0

	Прибыль прибыльных организаций до налогообложения,  всего по району
	тыс. руб.
	606265,9
	78,3
	641319,1
	105,8
	686372,2
	107,0

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года по крупным и средним коммерческим организациям (включая структурные подразделения, находящиеся на территории района) без учета вида деятельности «растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях»
	тыс. руб.
	3092423,0
	103,3

	3367423,0
	108,9
	3502423,0
	104,0

	Ввод в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции
	тыс. руб.
	424142,0
	87,4
	425168,0
	100,2
	407732,0
	95,9

	Инвестиции в основной капитал по крупным и средним организациям
	тыс. руб.
	424142,0
	87,4
	425168,0
	100,2
	407732,0
	95,9

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2152,8
	102,0
	2195,9
	102,0
	2239,8
	102,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	34,1
	104,9
	35,8
	105,0
	37,6
	105,0